

RIRG.6220.6.10.2017

DECYZJA

W sprawie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach

Na podstawie art. 71 ust. 1, ust. 2 pkt. 1, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 82, art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt. 1, art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j.: Dz. U. z 2017 r., poz. 1405), w związku z § 2 ust. 1 pkt. 51 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, oraz art. 104, art. 106 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2017 r., poz. 1257), po rozpatrzeniu wniosku Inwestora (dane w aktach sprawy) w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej przez Wójta Gminy Drzycim z dnia 14.06.2016 r., znak: RIRG.6220.4.4.2016 dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa budynku inwentarskiego: chlewni macior wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ewid. 312/1 w miejscowości Sierosław, gmina Drzycim, powiat Świecki”

Wójt Gminy Drzycim

orzeka

Zmienić decyzję Wójta Gminy Drzycim z dnia 14.06.2016 r. znak: RIRG.6220.4.4.2016 dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa budynku inwentarskiego: chlewni macior wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ewid. 312/1 w miejscowości Sierosław, gmina Drzycim, powiat Świecki” poprzez zmianę w załączniku nr 1 pt. „Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia” w następujący sposób:

- w wierszu 19-tym załącznika nr 1 – charakterystyki przedsięwzięcia zmienia się treść:

„Projektowana chlewnia przeznaczona do chowu prosiąt, będzie posiadać wymiary ok. 26 m x 60,5 m, zatem powierzchnia tego budynku wyniesie ok 1573 m².”

na:

„Projektowana chlewnia przeznaczona do chowu prosiąt, będzie posiadać wymiary ok. 30,52 m x 43,04 m, zatem powierzchnia tego budynku wyniesie ok 1313, 58 m².”

Pozostała część decyzji wraz z załącznikiem pozostaje bez zmian.

UZASADNIENIE

W dniu 27.06.2017 r. do Urzędu Gminy Drzycim wpłynął wniosek Inwestora (dane w aktach sprawy) o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej dnia 14.06.2016 r., znak: RIRG.6220.4.4.2016 dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa budynku inwentarskiego: chlewni macior wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ewid. 312/1 w miejscowości Sierosław, gmina Drzycim, powiat Świecki”. Tutejszy Urząd wszczął postępowanie dnia 29.06.2017 r. informując o

tym strony oraz przystąpił do procedury oceny oddziaływania na środowisko i zapewnił udział społeczeństwa w przedmiotowym postępowaniu.

W trakcie trwania postępowania strony miały zapewniony czynny udział w nim na każdym etapie zgodnie z zasadami Kodeksu Postępowania Administracyjnego, jak również społeczeństwo poprzez podanie do publicznej wiadomości wszystkich dokumentów związanych z każdym etapem postępowania poprzez umieszczenie ich w sposób zwyczajowo przyjęty – na tablicy ogłoszeń Sołectwa Sierosław, tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Drzycim, oraz poprzez zamieszczenie na stronie BIP Urzędu, w ustawowym terminie nie wpłynęły zażalenia.

Zgodnie z art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie zmieniona za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. Niezbędnym zatem do zmiany decyzji ostatecznej, na mocy której strona nabyła prawo jest spełnienie następujących przesłanek:

- zgoda strony (wnioskodawca składając wniosek o zmianę decyzji taką zgodę wyraził),
- brak przeciwwskazań w przepisach szczególnych – w tym przypadku przepisem szczególnym jest ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, której art. 87 stwierdza, że w przypadku zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przepis art. 155 KPA stosuje się odpowiednio, z zastrzeżeniem, że zgodę wyraża wyłącznie strona, która złożyła wniosek, lub podmiot na którego została przeniesiona decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach.
- za jej zmianą przemawia ważny interes społeczny lub słuszny interes strony, a tym przypadku decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach jest niezbędna do uzyskania pozwolenia na budowę budynku inwentarskiego.

Zakres zmian ww. decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach obejmuje zmianę wymiarów planowanego budynku chlewni. W wyniku aktualizacji projektu budowlanego, zaszła konieczność zmiany parametrów budynku. Pierwotnie miał on mieć wymiary 26 m szerokości i 60,5 m długości, a łączna powierzchnia wynosić miała 1573 m². Przy takich wymiarach doszło do błędnego wpasowania budynku w granicach działki. W związku z tym wymiary planowanego budynku muszą być zmienione na 30,52 m szerokości i 43,04 m długości, a powierzchnia budynku po naniesionych zmianach wynosić będzie 1313, 58 m².

Dojdzie no niewielkiej zmiany powierzchni budynku inwentarskiego, który zostanie pomniejszony o część socjalną i paszarnię. Ilość kojców i ich wymiary nie zmienia się, będą jedynie inaczej rozmieszczone.

Z uwagi na art. 87 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko organ dokonał ponownej klasyfikacji planowanego przedsięwzięcia, które zakwalifikowano zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Zgodnie z § 2 ust. 1 pkt. 51 rozporządzenia

„chów lub hodowla zwierząt w liczbie nie mniejszej niż 210 dużych jednostek przeliczeniowych inwentarza (DJP – przy czym za liczbę DJP przyjmuje się maksymalną możliwą obsadę inwentarza); współczynniki przeliczeniowe sztuk zwierząt ba DJP są określone w załączniku do rozporządzenia” – stanowi przedsięwzięcie mogące zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, dla którego sporządzenie raportu jest obligatoryjne.

Organ wydający decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia zobowiązany jest do uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska i Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym.

W związku z powyższym na podstawie art. 77 ust 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, Wójt Gminy Drzycim pismem z dnia 29.06.2017 r. wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świeciu oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy o uzgodnienie warunków realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy postanowieniem z dnia 20.07.2017 r. (wpł. Do urzędu dnia 24.07.2017) znak: WOO.4242.79.2017.MD1 uzgodnił realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i podtrzymał warunki określone w postanowieniu z dnia 14 kwietnia 2016 r. (znak: WOO.4242.33.2016.MD1.2). Postanowienie to zostało zarejestrowane w publicznie dostępnym wykazie danych zawierającym informację o środowisku, na stronie BIP Urzędu Gminy Drzycim (www.bip.drzycim.pl) w zakładce Karty SIOS oraz w bazie ooś na stronie <http://bazaooos.gdos.gov.pl> pod numerem 6220/B/2017-18.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świeciu, po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Świeciu opinią z dnia 03.08.2017 r. (wpł. do urzędu dnia 08.08.2017 r.) znak: N.NZ-4200-36/16/17 podtrzymał swoje stanowisko wyrażone w opinii z dnia 25.02.2016 r. znak: N-NZ-4200-36/16 nie zgłaszając dodatkowych warunków. Opinia ta została zarejestrowana w publicznie dostępnym wykazie danych zawierającym informację o środowisku, na stronie BIP Urzędu Gminy Drzycim (www.bip.drzycim.pl) w zakładce Karty SIOS oraz w bazie ooś na stronie <http://bazaooos.gdos.gov.pl> pod numerem 6220/B/2017-20.

Po zapoznaniu się z w/w postanowieniem i opinią Wójt Gminy Drzycim poinformował strony postępowania oraz społeczeństwo o otrzymaniu w/w dokumentów dając możliwość zapoznania się z dokumentacją sprawy.

W wyznaczonym terminie strony postępowania oraz społeczeństwo nie zgłosiło wniosków i zastrzeżeń do planowanej inwestycji.

W związku z wypełnieniem przez Wnioskodawcę wszystkich wymogów formalnych do uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, uwzględniając wymogi w zakresie ochrony środowiska, organ rozpatrzył przedmiotową sprawę w oparciu o załączone materiały i opinie. Planowane przedsięwzięcie powinno zostać wykonane w taki sposób, by jego realizacja i eksploatacja zminimalizowała negatywne oddziaływanie na środowisko.

W związku z powyższym planowana zmiana wymiarów budynku inwentarskiego – jego zmniejszenie nie wpłynie negatywnie na środowisko.

Na podstawie art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 t.j.) zawiadomiono strony postępowania o zgromadzeniu materiału dowodowego.

Do dnia wydania decyzji nie wpłynęły żadne wnioski, uwagi i zapytania w sprawie prowadzonego postępowania.

Biorąc pod uwagę powyższe oraz mając na względzie spełnienie wymogów w zakresie ochrony środowiska orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE

Od decyzji niniejszej służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bydgoszczy, w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji stronie za pośrednictwem Wójta Gminy Drzycim. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Jeżeli wszystkie strony postępowania zrzekną się prawa do wniesienia odwołania decyzja staje się ostateczna i prawomocna z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania.



WOJTA
mgr Waldemar Moczyński

Otrzymują:

1. BIP UG Drzycim
2. Tablica ogłoszeń UG Drzycim
3. Sołtys sołectwa Sierosław – z prośbą o wywieszenie na tablicy ogłoszeń w m. Sierosław.
4. strony wg. wykazu
5. a/a

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy ul. Dworcowa 81, 85-009 Bydgoszcz
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny ul. Sądowa 5, 86-100 Świecie